
svarīgos bērnības brīžos. Man pieaugot. 
Man klausoties. Man dzirdot, pat tad, 
kad es it kā nemaz neklausījos. Diemžēl tā 
mana daļa, kas i limbažnieks, nu guļ tikai 
kapos, tostarp Limbažos. Un par laimi - arī 
atmiņās.
Atceros stāstus, kas ir no tik dziļas 
bērnības, ka savu atmiņu par šo laiku man 
vairs nav - mana vecmamma (studējusi pie 
ievērojamā valodnieka Jāņa Endzelīna, 
tobrīd strādāja Latviešu valodas un 
literatūras institūtā un vēlāk rūpīgi 
kontrolēja, vai pareizi lietoju sieviešu 
dzimtes daudzskatļus atbilstoši vārda 
deklinācijām) esot izkāpusi no Rīgas 
vilciena Limbažu stacijā un pēkšņi: hop! 
runājusi citā mēlē - limbažnieciski. Tas 
ir - pavisam bez galotnēm. Viņa tā runāja 
divās situācijās: Limbažos un pa telefonu ar 
savu māsīcu - gan ar to, kas no Smiltenes, 
gan to, kas dzīvoja ASV. Viņas visas trīs 
satiekoties vai sazvanoties runāja vienādi.
Nu arī mēs šeit visi esam “pieskaitīti” 
limbažniekiem - vismaz šonedēļ 
noteikti. Mēs esam satikušies, goda solī 
sasveicinājušies, ar smaidu un “Tu” cits 
citu uzrunājuši un labu vēlējuši, dziedot 
apsveikuma dziesmas. Mēs jau runājam 
vienā valodā - vienalga, vai tā ievīta 
melodijā vai pagaidām sastāv vien no 
dažiem atslēgas vārdiem: “ievirze”, “galda 
dziesma” “vakara dziesma”, “nīkšana”, 
“danči”, “zaglis”. Un, ja Tu zini, ka tam 
pēdējam vārdam ar likuma pārkāpšanu nav 
nekāda sakara, tad tu proti šo valodu.
Zinu, ka daudziem no mums šī valoda ir 
daļa no mūsu dzīves, no mūsu būtības - 
vienalga, kur dzīvojam, kur strādājam, kur 
atpūšamies. Un stipri ticu, ka arī tiem, kuri 
te pirmo reizi, satikšanās ar 3x3 “valodu” - 
ar tās skaņām un atslēgām - būs kā savējā 
ikreiz, kad izkāpsiet no vilciena. Jebkurā 
pasaules, dzīves notikumu vai pārsteigumu 
pieturā.
Lai labi skan un burbuļo!

LIMBAŽU 3X3 SAIETA AVĪZE 22. JŪLIJS / 2024Nr 2

Tīna

Tieši dienu pirms 
braukšanas uz saietu, 
man mājās bija diegzan 
liela jezga - centos paspēt 
izmazgāt ģimenes drēbes, 
sakārtot tās pēc visu 
ģimenes locekļu izmēriem 
un vajadzībām. Varbūt 
vēl kaut kas aizmirsies? 
Nazītis bērnam uz Vilku 
mācību? Ir! Var taču ņemt 
bijušo lielā brāļa nazīti, ar 
ko savulaik Vilku mācībās 
sameistaroti pat vairāki 
koka loki. Tā. Vai abiem 
mazjiem puikām ir katram 
sava ūdens pudele? Aha, 
arī tās atradām. Diemžēl 
mazais grib ņemt līdzi nevis 
“normālo”, bet gan to, 
kas izskatās pēc kosmosa 
raķetes un neietilpst 
speciālajā automašīnas 
turētājā… Sākās mazliet 
skaļāka jezga, jo tēta “Nē, 
šo pudeli nevaram ņemt!” 

izraisa bērnā asaras, mazu histēriju un…nu 
vari iedomāties turpinājumu. Jā, manuprāt, 
pudele nav asaru vērta - protams, ka uz 
3x3 mierīgi varam ņemt jebkādas formas 
ūdens pudeli. Arī tādu, kam ir nevis apaļš, 
bet zvaigznītes formas dibens - nu kā jau 
kosmosa raķetei. 
Esmu visu priekšpusdienu locījusi segas, 
gludinājusi goda tērpus, skaitījusi dienas - 
kas gan tur, ko skaitīt, skaidrs, ka astoņas! 
-  un attiecīgi zeķu pārus un apakšbikses, 
kad jau kuro reizi sajūtu, ka no durvīm 
pūš caurvējš. “Aiztaisi tās durs!” saucu 
pēdējam, kurš tām izgājis cauri, un pēkšņi 
saklausu sevi it kā no malas. Ko es tikko 
pateicu? Durs, kas ir durvis. Kājs, kas ir 
kājas. Roks, kas ir rokas. No kurienes šie 
vārdi izlec laukā, pavisam nejauši. Protams, 
ka ne jau pirmo reizi, bet šoreiz es pamanu 
šīs durs, kas atstātas vaļā… Varbūt arī es i 
limbažnieks? 
Kad atklājot saietu, Edžus pateica šos savas 
uzrunas ievadvārdus, sapratu, ka tie man 
nav sveši, tie man kaut ko izsaka. Kaut ko 
skaļāk nekā jebkuri citi - vienkārši pateikti 
vārdi. Es esmu tos dzirdējusi. Reti. Man 

Es i limbažnieks



Starp citu, ja arī Tevi interesē, kas bija šis 
greznais sarkano ķieģeļu nams ar lauvām 
un jautrajām burbuļfejām tā priekšā, 
tad zini, ka tā ir Lauvas jeb Hansena 
(Hanzena) māja, kas celta ap 1930. gadu 

un atrodas Jūras ielā 11. Mājas 
veidolā var saskatīt antīkās 
villas interpretāciju. 
Nama cēlējs ir Edmunds 
Hanzens (1879-1934), 
kurš ienāca Limbažos 
no Igaunijas. No 1922. 
gada līdz 1947. gadam 
ēkā atradās aptieka. 
Avots: zudusilatvija.lv.

DIENAS RITMS

ZIŅAS

Un tagad pie rezultātiem. Tātad 
orientēšanās sacensībās pirmā vieta ir 
Vasku ģimenei, kuri iesniedza visas atbildes 
jau 16:49. Pie otrās vietas ieguvēju foto 
rakstīts - Indriķis Neilands (iesūtīts 17:00). 
Kā trešie atbildi 17:02 iesūtījuši Kristaps un 
Gustavs. Apsveicam!

Kopā viņi ir pieci - Edžus, Ieva, Miķelis (6), Trīne (5) un Žanis (2). 
Ikdienā Edžus kopā ar Ievu strādā savā uzņēmumā, kas darbojas 
kultūras jomā, bet vakaros Edžus vada Limbažu TDA "Katvari". 3x3 
viņiem ir vieta, kur apzināties un nostiprināt latviskās vērtības. Abi 
vēlas, lai bērni latviskās, dzimtas un cilvēciskās vērtibas pārņem no 
viņiem un uz šīs bāzes veido savas vērtības. “Karogu pacēlām lēnām un 
ar lielu cieņu, kā jau kārtīgi vidzemnieki,” lepojas Limbažu 3x3 saieta 
“karoga ģimene”.

RĪT  Otrdiena, 23. jūlijs

ŠOVAKAR Pirmdiena, 22. jūlijs
19.00 - 19.45  Vakariņas
20.00 - 22.00  Novadnieku vakars
21.35 - 22.00 Vakara dziesma un 
 vakara pasaciņa
22.00 - 23.00 Vakara viesis / 
 Danči ģimenēm/Nīkšana/ 
 Sadziedāšanās
23.00…  Danči tiem, kam pāri 13 /  
 Nīkšana/Sadziedāšanās

8.00 - 9.00  Celšanās, rīta rosme,   
 ķermeņa atmodināšana   
 ezera krastā (individuāli)
9.00 - 9.30  Brokastis
9.40 - 10.00  Limbažu 3x3 rīta ziņas
10.15 - 12.45  Rīta ievirzes
13.00 - 14.00  Pusdienas
14.00 - 16.30  Pēcpusdienas ievirzes
16.30 - 17.00  Brīvbrīdis
17.00 - 18.30  Pievakares ievirzes un   
 Apvārsnis ģimnāzijas 
 B korpusa 4.stāva aktu   
 zālē
Apvārsnī par baltajiem stārķiem, 
8. starptautisko balto stārķu ligzdu 
uzskaiti un nodarbībām skolās stāstīs 
ornitoloģe un Latvijas Ornitoloģijas 
biedrības goda biedre Māra Janaus un 
uzskaites koordinatore Agnese Gaile.
19.00 - 19.45  Vakariņas
20.00 - 22.00 Novadnieku vakars
21.35 - 22.00  Vakara dziesma un 
 vakara pasaciņa
22.00 - 23.00 Vakara viesis 
 Edgars Neilands: 
 Dabā meklējot vietu. 
 Koki un cilvēki, 
 dārzi un tendences.
22.00 - 23.00 Danči ģimenēm/Nīkšana/ 
 Sadziedāšanās
23.00…  Danči tiem, kam pāri 13 /  
 Nīkšana/Sadziedāšanās

Kurš ātrāk iepazina Limbažus?

Arumu ģimene no Limbažiem

Vietējie ļaudis 
bija parūpējušies, 
lai Limbažu 
iepazīšana mums 
būtu patīkama 
gan acij, gan ausij, 
gan garšai, gan arī 
uzturētu mūs labā 
formā. Paldies par 
to! 

Karogu saieta 
atklāšanas 
pasākumā pacēla 
Arumu ģimene, 
limbažnieki 
trešajā paaudzē.  
Pirmais saiets 
Arumu ģimenei 
bija 2023 gadā. 
Uzzinot, ka saiets 
šogad norisināsies 
Limbažos labprāt 
atsaucās Annas 
uzaicinājumam.  

Uldis

Ilze

Pievienojies!!!
QR kods 
WhatsApp digitālajam 
informācijas dēlim.

2 Nr. 2  •  22. JŪLIJS  •  2024



Ekskursijās dosimies pēc pusdienām!
• Vidzemes piekrastes dabas izpēte ar 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta dabas 
centra speciālisti un kultūrvēsturiskās 
vērtības. Apmeklēsi Salacgrīvas muzeju, 
būs iespēja iepirkties veikaliņā “Radīts 
Limbažos”.

• Stārķu nozīme mūsdienu Staicelē un 
Vidzemes lībiskās kultūrtelpas, Staiceles 
kultūrvēsturisko vērtību mantojums. 
Paredzēts brauciens pa Staiceles upi ar 
plostu un lībiešu muzeja apmeklējums.

• Jūrniecības pirmsākumi Ainažos un 
pašmāju saldējumi. Uzzināsi par slaveno 
kapteiņu dzīvi un varēsi noklausīties 
saldējuma un sorbetu tapšanas stāstu.

• Garša, amatniecība un Minhauzena 
pekstiņi. Viesošanās zemnieku saimniecībā, 
keramikas ceplī un pie Minhauzena.

ZIŅAS

APSVEIKUMI
22. jūlijā vārda dienā sveicam 
Mariku Čerņavsku
Mariju Ozolu Ozoliņu
Mariya Denysova
Lizeti Mariju Grantiņu

Trešdien visiem 
saieta dalībniekiem 
iespēja doties vienā 
no piedāvātajiem 
ekskursiju 
maršrutiem. 
Precīzi apraksti 
ar maršrutiem 
un degustāciju 
(ja vēlēsities 
tajās piedalīties), 
izmaksām būs 
izvietoti pie sienas 
ģimnāzijas pārejā no 
A uz B korpusu un 
digitālajā ziņojumu 
dēlī Whatsapā.

Ekskursijas jau parīt!
• Lavandas lauki, Lielstraupes pils 
un Igates dzirnavas. Krāšņi ziedoši 
Lillas Lavender lauku apskate, kam sekos 
viesošanās pilī un dzirnavās.

• Ar mūsdienu dujriteni uz Melngaiļa 
sētu līdz Bīriņu pilij. Etnogrāfisku 
priekšmetu kolekcijas apskate, iespēja 
uzkāpt Bīriņu pils ūdenstornī.

• “Pasmaidi, sirds gaiša kļūs”. Liepupes 
baznīca, podnieka darbnīca un Augustes 
iedvesmas dārzs.

• Manas dzimtenes svētie bērzi, Stāv 
pulciņos zilgani bāli”. (Fricis Bārda). 
F.Bārdas memoriālais muzejs, Ķipēnu 
muiža, piemiņas brīdis pie Baumaņu 
Kārļa pieminekļa un viesošanās zemnieku 
saimniecībā.

Tīna

Ar goda soli iestaigājam Limbažu 3x3 paceltā karoga laukumu.

Visi pamanīja? Tas ir Ineses 
Krūmiņas dotais signāls, kad 
ir laiks skanēt galda dziesmai!

Uldis Ozoliņš ir no tiem trīsreiztrīsniekiem, 
kurš tālajos astoņdesmitajos gados 3x3 no 
ASV aizveda un ieviesa Austrālijas latviešu 
kopienā.

Saieta vadītāji Guntis un Anna Nulles 
satikušies, lai dotu iespēju mums visiem 
šonedēļ satikties Limbažos!

Folkloras kopa “Putni” iečivināja un pamatīgi 
iebungoja kā saieta atklāšanu, tā arī 
iepazīšanās ar ieviržu vadītājiem vakaru.

3Nr. 2  •  22. JŪLIJS  •  2024



4 Nr. 2  •  22. JŪLIJS  •  2024

1912. gada 23. jūlija avīzē izteiktas bažas 
par to, ka sausā laikā dēļ paredzama 
maza raža un raizes par to ka veikaliem ir 
maz patērētāju, īpaši maz to ir dzērienu 
veikaliem. 

1914. jūlijā vietējā laikrakstā tiek 
apspriestas pilsētnieku bailes no kara un 
tas, ka izplatās visādas baumas. Avīze 
atgādina, ka pilsētai nav iemeslu baidīties 
no kara. Šajā pašā numurā raksta par 
mantkārīgajiem tirgotājiem, kas paceļ 
pārtikas produktu cenas, iedzīvotāji 
aicināti ziņot par gadījumiem, kur tirgotājs 
prasa augstāku cenu par parasto, lai pret 
tirgotāju var sastādīt protokolu.

1915. gada 24. jūlijā avīzē rakstīts, ka ogu 
un dārza sakņu cenas vietējā pārtikas tirgū 
pēdējā laikā ļoti krīt, jo laucinieki steidz 
pārdot, ko katrs var. Stops ķiršu maksā 
8-12 kapeikas, zustrenes 6-8 kapeikas 
stopā, jaunie kartupeļi 6-8 kapeikas. Šajā 
pašā avīzē raksta par notāra Krēmera 
peļņas kāri, viņš par katru uz taksācijas 
akta uzlikto stempeli prasa vienu rubli, 
lai gan likums paģēr, ka tamlīdzīgi akti no 
stempeļnodokļa ir brīvi. Vēl viena neraža, 
kas pilsētu ir piemeklējusi ir “sīkas naudas 
trūkums”, caur to ceļas visādas neērtības 
un trūkumi. Trakas lietas notikušas kapu 
svētkos, kur divi švīti baltos kreklos un ar 
hūtēm galvās (vienam pie krūts pat sarkana 
puķe bijusi piesprausta), ķiršu ogām pilnām 
mutēm un citām ēdamlietām ir rēkuši un 
baurojuši mācītāja runas laikā. 

1913. gada 27. jūlijā avīze raksta par to, kā 
“Zilais krusts” (reliģiska organizācija) pilsētā 
caur visādām pierunāšanām izplata savas 
māžības. Kur vien kāds mirējs, tur uzreiz 
“Zilais krusts” klāt par dvēseles glābēju.

Ko rakstīja Limbažu avīzes 
par laiku un erotiku…

Saieta avīzē var uzzināt tādu svarīgu lietu 
kā, piemēram, kurš iepriekšējā vakarā ir 
uzvarējis Zaglī, var ko vairāk uzzināt par 
ievirzēm, to vadītājiem, iepazīties ar kādu 
ģimeni, izlasīt saieta laikā noklausītu, 
pieredzētu joku, piedzīvojumu un uzzināt 
daudz vērtīgu lietu. 

Tikpat vērtīgas limbažniekiem avīzes ir 
bijušas arī citos laikos. Novada bibliotēkā 
var uzzināt, ka tieši Limbažos 1824. gada 
2. februārī ir izdots Pirmais latviešu valodā 
Vidzemē izdotais oficiālais laikraksts ir 
“Vidzemes Latviešu Avīzes”. Toreiz avīzē 
lasāmi dažādi sludinājumi. Kopš pirmās 
avīzes izdošanas ir pagājis krietni daudz 
laika un Limbažu avīzēs rakstītas dažādas 
interesantas lietas. Atskatoties vēsturē, par 
ko tad limbažniekiem vēstījušas avīzes šajās 
- jūlija dienās?

1950. gada 20. jūlijā avīzē aicina uz 
Padomju Latvijas 10 gadu jubilejas dienai 
un Vissavienības Fizkultūriešu dienai veltīto 
vasaras spartakiādi. Notiks dažādas sporta 
sacensības un orķestra pavadīts svētku 
gājiens. 

1912. gada 21. jūlijā vietējā avīzē lasāma 
kritika Eduarda Mēklera krājumam 
“Svētnīca”. Raksta autors nav saudzīgs 
pret dzejnieku. Par Mēklera krājumu viņš 
raksta: “Viss krājums pilns erotikas baudu 
sajūsmas, viscauri sastopamas tikai tādas 
lietas, kā “krūšu kārais vijīgums”, “mirdzošs 
šķidrauts krūtis sedz, kam maigās formas 
cauri redz”, vēl viņš pastāstījis, kā reiz 
vagonā braucot bučojies ar kādu polieti, 
ar šiem piemēriem vien mums pietiek, 
lai redzētu ar kādiem dzejniekiem mums 
darīšana. Tādēļ brīdinu mazāk turīgos 
lasītājus netērēt savus grašus, bet ar līkumu 
iet Mēklera intīmajai dzīvei garām.”

Jaunākās ziņas, jaunākās ziņas! 
Lai gan rakstītais un drukātais 
vārds pasaulē vairs nav pirmais 
ziņnesis, jo nu visu var atrast, 
izlasīt, noklausīt un apskatīt 
internetā, tomēr 3x3 saietā 
avīze, tā ir liela lieta.

Baiba

TOREIZ LIMBAŽOS

Saieta darba grupā ir 
dzimis dzejnieks Jānis 
Jefremovs, kas iesūtījis 
pirmās rīmes, kas dzimušas 
saieta tapšanas karstumā:

Bez grīdiņas būs jāvar
Kur tā grīda pazuduse?
Laikam Rīgā iesprūdusi
Pozitīvam vajadzīga.

Lai bij jauki, kur bij jauki
Pozitīvā tur bija jauki:
Labā grīda tur palika
Līdz Limbažiem tā netika.

Dzejošanai 
labvēlīgs laiks

Glābējzvans
Ja gadās ķibele ar 
pašsajūtu, kāds 
neveiksmīgs kritiens vai 
cita liga, medicīniskā 
palīdzību nodrošinās 
Limbažu slimnīcas 
uzņemšanas nodaļa, 
Klostera iela 3, Limbaži,
tālrunis 64024044. 
Tpu, tpu, tpu!!!

Piesakies!
Ja jūti sevī aicinājumu un 
vēlies VADĪT rīta 
rosmes pie ezera, ik 
rītu sākot no 7:30, vari 
pieteikties Infocentrā! 
Vingrot gribētāji jau tevi 
gaida.

4 Nr. 2  •  22. JŪLIJS  •  2024



5Nr. 2  •  22. JŪLIJS  •  2024

RANDIŅŠ LEMISELĒ

3x3 es nonācu pirms 19 
gadiem, pirmais saiets 
man bija Lūznavas 3x3. 
Mana meita Martiņa 
toreiz bija tieši tik maza 
kā mani jaunākie ievirzes 
dalībnieki. Šī man ir 
tāda atkalsatikšanās 
ar šī vecuma bērniem, 
izejot jau loku caur 3x3, 
vadot ievirzi "Pusreiz 
puse", un tad jau arī kopā 
ar vīru Aināru saietus 
Smiltenē un Vecpiebalgā, 
un gatavojoties vadīt 
Baldones 3x3. Tagad 
atkal atgriežamies pie 
maziņajiem, bet jau kopā ar 
mazuļu vecākiem. sildāmies graudos, viens otra dvēseles 

siltumā un apmaināmies ar domām. 
Graudi ir tikai viens no instrumentiem. 
Tā arī ikdienā es vadu savas nodarbības, 
kur galvenais ir cilvēks, un graudi ir labs 
instruments, kā caur siltām sajūtām virzīties 
uz rezultātu. Tas ir kopdarbs – speciālists 
un viņa spēja sajust un dzirdēt, vecāks un 
bērns. Šis ir kopīgs izzinošs process visai 
ģimenei, kur mēs kā pieaugušie mēģinām 
saprast, kā mēs varam palīdzēt saviem 
bērniem.

Darbā ar vecākiem nonākam pie 
secinājuma, ka, pirmkārt, mums pašiem kā 
vecākiem jākontrolē savas “dusmiņas” un 
citas emocijas, jāiepazīst sevi. To mēs arī 
darām šajā ievirzē – runājam. Ne tik daudz 
par to, ko dara mūsu bērni, bet kā mēs 
jūtamies laikā, kad aug mūsu bērni, jo būt 
par vecāku nav tikai “laimes bļoda”. Šajā 
procesā ir daudz baiļu, neziņas, vientulības 
un nesaprašanas. Mērķis ir pabūt visiem 
kopā, dalīties un gūt. Dalīties gan priekos, 
gan bēdās. Ievirze ir paredzēta vecākiem 
– gan mammām, gan tētiem ar bērniem 
līdz divu gadu vecumam, jo tieši šī vecuma 
posma vecākiem ir visvairāk negulētu 
nakšu, pilnīgi jauna dzīves pieredze 
un visāda veida stress. Darbosimies 
supervīzijas formātā un mēģināsim atbildēt 
uz jautājumiem, kas ir aktuāli šajā brīdī 
jaunajiem vecākiem, par brāļu/māsu 
attiecībām, kā visu paspēt un vēl, un vēl. 
Un rezultāts būs atkarīgs no mums pašiem!
Kā saieta vadmotīvs “Satikšanās” vijās 

Šīs ievirzes idejas autore 
ir Jolanta Bogustova, 
kura, būdama četru bērnu 
mamma, teica, ka viņa kā 
mazuļu mamma grib ne 
tikai skaitīt pantiņus un 
dziedāt dziesmiņas, bet arī 
grib runāt par nopietnām 
un būtiskām tēmām ar 
pieaugušiem cilvēkiem. 
Tā kā tas ne vienmēr ir 
iespējams – apmeklēt  
ievirzes, ja ir mazi bērniņi, 
tad šī ir tā iespēja, ka gan 
bērni, gan pieaugušie var 
sildīties siltos graudos, 
un vecākiem ir dziļas un 
jēgpilnas sarunas.
Par siltajiem graudiem. 
Tas ir kā jebkurš silts 
pieskāriens, kas iedarbojas 
uz ādas receptoriem, 
nomierina, mazina 
stresu. Mierā mēs varam 
iemācīties ko jaunu. Stresā 
mēs varam izdarīt tikai 
to, ko labi protam, bet, 
lai saprastu ko jaunu, vai 
paskatītos uz lietām no 
cita leņķa un perspektīvas, 
paskatītos uz sevi, savu 
ģimeni un bērniem, 
ir vajadzīgs miers. Tā 
pamatdoma ir, ka mēs 

Randiņš ar Inesi Grīnvaldi 
Laimes bļodā

ar mani... viennozīmīgi 3x3 ir satikšanās 
ar jau sen pazīstamiem cilvēkiem un 
draugiem, ar jauniem vēl neiepazītiem 
cilvēkiem. Šis 3x3 stāsts ir manā dzīvē 
liels stāsts, kas ir par attiecībām manā 
ikdienā un darbā, par neatņemamu dzīves 
daļu manā ģimenē,un bez šīs daļas vairs 
nevaru iztikt. Šī ir vieta, kur mums visiem 
satikties, arī mums kā ģimenei, kura ikdienā 
ir aizņemta, bet zinot datumus, kuros 
notiks 3x3 saiets, nevienam nav šaubu, ka 
ir jābrauc un jāpiedalās. Šogad gan mūsu 
meita Ance saietos nepiedalās, jo strādā 
ārzemēs, bet nākamgad gan būsim visi 
kopā, vadot savu trešo saietu Baldonē. Tas 
ir liels prieks, ka būsim visi kopā, jo mūsu 
bērni ir izauguši 3x3 saietos, un par to 
man ir bezgalīga pateicība. Saietos esmu 
izdzīvojusi dažādas emocijas, arī pati savas 
personīgās emocionālās krīzes un grūtos 
brīžus, un no tā esmu augusi. 3x3 ir bijis arī 
daļa no manas izaugsmes, un šī izaugsme 
ir redzama manā ģimenē. Šeit esam 
stiprinājušies! Un dažādajos emocionālajos 
brīžos atkal un atkal esam spējīgi satikties 
gan visi kopā, gan paši ar sevi. Satikties, 
lai laimes bļoda katrā no mums ir vienmēr 
pilna ar bagātībām!

Mana pieredze Laimes bļodā:

Jānis Dzimtais, 
apmeklēja Ludzas 3x3, 
2023. gadā
"Laimes bļoda" ir 
lieliska iespēja būt 
saietā kopā ar mazuli. 
Te pieņems visus – kas 
brēc, kas vēl zīž pienu, kam ir 
vaicājumi par ģimenes dzīvi. Šogad mani 
bērni jau izauguši, bet es noteikti iedrošinu 
visus jaunos vecākus. Visas sarunas ir 
atklātas un paliek tikai ievirzes dalībnieku 
starpā. Kā tētis īpaši novērtēju, ka pērn 
Ludzā ar Inesi bija kopā Ainārs – zināmā 
mērā sanāca terapija, kuru vada attiecībās 
pieredzējis pāris. Audris (dēls) visu ievirzes 
laiku mierpilni spēlējās siltajos graudos, 
kamēr es risināju dzīves lielos un mazos 
vaicājumus.



NEMĪZ PĀL/UZ REDZĒŠANOS Šī ir avīzes pēdējā lapa, tāpēc atvadīsimies līvu valodā, ar 
latviešu valodā jancīgi skanošo: “nemīz pāl”, kas tulkojumā 
nozīmē - uz redzēšanos.

Noraugies, bāleliņ,
No dancīša līgaviņu:
Kuŗa danci viegli rāve,
Tā raus viegli dzirnaviņ'.

Jāņa bērni danci veda
Apkārt kuplu ozoliņu,
Es tev lūdzu, Jāņa māte,
Ieved danci istabā.

Ekur meitas danci grieza
Kā to vasku skrituliņu;
Ekur puiši raudzijās,
Kā pelēki vanadziņi.

Es mācēju danci vest,
Man spēlmaņa nevajaga:
Ar kājēm bungas situ,
Ar mutīti stabulēju.

Sīkumi, bet patīkami…

P.S. ATGĀDINĀJUMS. Parasti 3x3 
dančos puiši lūdz meitas, tostarp sarunā 
uz zagli, nevis otrādi.

Dzirdēts saietā

Īsa pamācība dančiem!
Danči ir vislabākā iespēja iepazīties, izkustēties un izlustēties. Kurš nevienu 
vakaru nav bijis dančos, tā pa īstam saietā nemaz nav bijis. Nekāda iepriekšēja 
sagatavotība nav nepieciešama - viss tiek izstāstīts un parādīts uz vietas, 
turklāt pieredze liecina: dančus izdodas apgūt ļoti ātri. 

Danči notiek katru vakaru Kultūras nama 
zālē. Saģērbies ērti un viegli! Katru vakaru 
plkst. 22:00-23:00 notiek bērnu danči, 
kas beidzas ar Bērnu zagli. 23:00 sākas 
lielo Danču divas tūres, kas beidzas ar Lielo 
zagli. 
Lielajos dančos danco tie, kuru vecums ir 
vismaz divciparu… Pēdējā vakarā danco visi 
- līdz rīta gaismai.
Dančos droši drīkst pievienoties uz tik 
dančiem, cik vēlies un vari. Tu drīksti arī 
kavēt. Tāpat Tu droši paralēli drīksti arī 
nīkt, bet atceries - danči paskrien ļoti ātri. 
Neaizmirsti paņemt līdzi ūdeni!
Zaglis? Kas tas tāds? Līvu dancis, ko 
3x3 kustībā ieviesusi Ilga Reizniece. Tā 
nu ir sagadījies, ka šī deja ir viena no 
svarīgākajiem elementiem 3x3 dančos.
Katru vakaru danči noslēdzas ar Zagli. 
Zaglis ir balva par aktīvu visa vakara 
dejošanu, nevis sēdēšanu vai gulēšanu zāles 

Ieviržu vadītāju priekšā stādīšanās vakarā Inese Roze apsauca vadītājus, kas viņas ievirzi 
nepareizi nosauca par “Sīklietām”. “Sīklietas un sīkas lietas nav viens un tas pats,” 
uzsvēra Inese. Vakara vadītājs Edžus savukārt norādīja, ka arī maz un pamaz nav viens 
un tas pats, tāpēc ir maldīgi teikt, ka Limbažos būtu maz pievakares ieviržu - to ir pamaz. 

Nez, ko par to teiktu 
Einšteins un citi relativitātes 
teorijas grandi, bet, ejot 
no ģimnāzijas A korpusa 
otrā stāva taisni, tu nonāksi 
ģimnāzijas B korpusa 
pirmajā stāvā. Atceries, 
ja startē B korpusā, tad, 
lai tiktu uz A korpusu Tev 
jāsāk no  1. stāva.
p.s. Runā, ka tas tāpēc, ka B 
korpuss ir kalnā.

Aicini uz Dančiem visu kompāniju, kas Tev 
apkārt, bet droši drīksti nākt arī vienatnē - 
būs gan divatā, gan trijatā, gan četratā, gan 
visiem kopā dancojamas dejas. Ar ko dejot, 
atradīsi uz vietas - dancotāji visu laiku 
mainās un vajadzīgo kombināciju veido uz 
vietas.

Ja Tev ir kāds mūzikas instruments un vēlies 
spēlēt līdzi Danču muzikantiem - tas ir 
atļauts un pat ļoti vēlams!

Pamācības no Ērika Zepa uzklausīja 
Ilze Cekule

Bērnu zaglī uzvarēja
Kārlis Neilands un Marta Neretniece.

Lielajā Zaglī uzvarēja
Klinta Liberta un Dainis Michelis

malā! Šī nu gan ir deja, kur strikti var dejot 
tikai puiši ar meitām, nekāda apziņošana 
par to, cikos Zaglis sāksies nebūs, kad 
deja uzsāksies, pievienoties vairs nevarēs. 
Zaglī noskaidrosim veiklākos puišus un 
skaistākās meitas, kuras izķer pirmās. Bet 
visiekārojamākā meita būs uzvarētāja.

Uldim no Austrālijas 
tagad reizi par visām 
reizēm ir skaidrs, kā tikt 
uz dušām. Tā ir labā ziņa. 
Bet viņš iesniedzis sūdzību 
redakcijā: "Kā ellē tikt 
atpakaļ?"

"Tu" jāsaka saietā visiem 
un  vienmēr. Izņēmums, ja 
pēc nīkšanas Tev rādās jau 
vairāki, tad gan uz JŪS!

Redakcija:
Tīna Sidoroviča, Baiba Roze, Ieva Dzintare, 
Ilze Cekule, Klāra Sidoroviča, Uldis Mauriņš.

Bildes ar komentāriem, ziņas, jokus, 
noklausītas sarunas un daudz ko citu, 
kas interesētu un uzjautrinātu arī pārējos 
trīsreiztrīsniekus sūti avīzei:
+371 29267825 (WHATSAPP) un e-pastā: 
3x3lemisele@gmail.com

6 Nr. 2  •  22. JŪLIJS  •  2024


